
  ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Οργάνωση, στελέχωση, λειτουργία και ειδικότε-
ρες αρμοδιότητες του Επιτελικού Γραφείου της Γ’ 
Γενικής Διεύθυνσης.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας στο προσωπι-
κό του Κοινωνικού Πολιτιστικού Οργανισμού Δή-
μου Δέλτα για το Α’ εξάμηνο του έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 1475 (1)

Οργάνωση, στελέχωση, λειτουργία και ειδικότε-
ρες αρμοδιότητες του Επιτελικού Γραφείου της 
Γ’ Γενικής Διεύθυνσης. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩ§ΗΣ ¨ΠΟ¨ΡΓΟΣ ΕΞΩ§ΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. §ις διατάξεις:
α) Tων άρθρων 102 και 107 του ν. 4781/2021 «Οργά-

νωση και λειτουργία ¨πουργείου Εξωτερικών, Συμβού-
λιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων διεθνούς 
αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής βοήθειας 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 31),

β) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

γ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, ¨πουργών, Αναπληρωτών ¨πουργών και 
¨φυπουργών» (Α’ 121),

δ) της υπό στοιχεία ¨63/09.08.2019 απόφασης του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή ̈ πουργό Εξωτερικών, Μιλτιάδη Βαρβιτσιώτη» 
(Β’ 3161).

2. §ο γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Αρμοδιότητες Επιτελικού Γραφείου

1. §ο Επιτελικό Γραφείο της Γ’ Γενικής Διεύθυνσης του 

¨πουργείου Εξωτερικών είναι αρμόδιο για τον διυπουρ-

γικό συντονισμό των πολιτικών και δράσεων που αφο-

ρούν στην Ευρωπαϊκή Ένωση, προς υποστήριξη της Γ’ Γε-

νικής Διεύθυνσης στην άσκηση των αρμοδιοτήτων της.

2. Στις αρμοδιότητες του Επιτελικού Γραφείου περι-

λαμβάνονται:

α) ο συντονισμός της συνεργασίας στον τομέα των 

ευρωπαϊκών θεμάτων των αρμόδιων Διευθύνσεων με 

άλλα συναρμόδια ¨πουργεία, υπηρεσίες και οργανι-

σμούς, με σκοπό την ενιαία χάραξη πολιτικής και την 

εφαρμογή της,

β) η παρακολούθηση, μελέτη και έρευνα διατομεακών, 

οριζόντιων και στρατηγικών θεμάτων που αφορούν στην 

Ευρωπαϊκή Ένωση, εφόσον δεν υφίσταται ειδική προς 

τούτο αρμοδιότητα άλλης Διεύθυνσης ή ̈ πηρεσίας του 

¨πουργείου Εξωτερικών, άλλου ¨πουργείου ή Οργανι-

σμού,

γ) η χάραξη κατευθύνσεων σε θέματα, τα οποία αφο-

ρούν στην τήρηση και τροποποίηση της Συνθήκης της 

Ευρωπαϊκής Ένωσης, στους θεσμούς της Ευρωπαϊκής 

Ένωσης και στις σχέσεις με τα κράτη μέλη, καθώς και 

στην διεύρυνση της Ευρωπαϊκής Ένωσης,

δ) η συνεννόηση με τα άλλα συναρμόδια ¨πουργεία, 

υπηρεσίες και οργανισμούς, για θέματα σχέσεων της 

Ευρωπαϊκής Ένωσης με τρίτες χώρες,

ε) η προπαρασκευή των διαπραγματεύσεων κάθε συμ-

φωνίας και σύμβασης μεταξύ Ελλάδας και Ευρωπαϊκής 

Ένωσης.

Άρθρο 2

Στελέχωση Επιτελικού Γραφείου

1. Για τη στελέχωση του Επιτελικού Γραφείου προβλέ-

πονται οι εξής θέσεις:

α) Μία (1) θέση υπαλλήλου του Διπλωματικού Κλάδου 

με βαθμό τουλάχιστον Συμβούλου Πρεσβείας Α’, με απο-

δεδειγμένη εμπειρία και γνώση σε θέματα Ευρωπαϊκής 

Ένωσης.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

16 Φεβρουαρίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 699

7183

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.02.17 18:42:59
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£7184 §εύχος B’ 699/16.02.2022

β) Έως δύο (2) θέσεις υπαλλήλων του Κλάδου Εμπειρο-
γνωμόνων, εκ των οποίων ο ένας με βαθμό τουλάχιστον 
Συμβούλου Α’, με αποδεδειγμένη εμπειρία και γνώση σε 
θέματα Ευρωπαϊκής Ένωσης.

γ) Μία (1) θέση υπαλλήλου του Κλάδου Ο.Ε. .̈ με βαθ-
μό τουλάχιστον Γραμματέως Ο.Ε. .̈ Α’, με αποδεδειγμένη 
εμπειρία και γνώση σε θέματα Ευρωπαϊκής Ένωσης.

δ) Μία (1) θέση υπαλλήλου του Κλάδου Διοικητικού 
Προξενικού ή του Κλάδου Διοικητικής και Λογιστικής 
¨ποστήριξης.

2. Ο Γ’ Γενικός Διευθυντής ορίζει τον υπεύθυνο του 
Επιτελικού Γραφείου, καθώς και την διάρκεια της θητείας 
του στη θέση αυτή.

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Ιανουαρίου 2022

Ο Αναπληρωτής ¨πουργός

�ΙΛΤΙΑΔΗΣ ΒΑΡΒΙΤΣΙΩΤΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 62/28.12.2021 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας στο προσω-
πικό του Κοινωνικού Πολιτιστικού Οργανισμού 
Δήμου Δέλτα για το Α’ εξάμηνο του έτους 2022. 

 §Ο ΔΙΟΙΚΗ§ΙΚΟ Σ¨ΜΒΟ Λ̈ΙΟ §Ο¨ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ¨ 
ΠΟΛΙ§ΙΣ§ΙΚΟ¨ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟ¨ ΔΗΜΟ¨ ΔΕΛ§Α

  Έχοντας υπόψη:
1. §ις διατάξεις του άρθρου 29 του Κώδικα Κατάστα-

σης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών υπαλλήλων ΝΠΔΔ 
(ν. 3528/2007, Α’ 26).

2. §ις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό §υπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

3. §ις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.4354/2015 (Α’ 176) 
«Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των Οργανισμών §οπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.§.Α.) πρώτου 
και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς 
και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και 
άλλες μισθολογικές διατάξεις».

4. §ην υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του ¨πουργείου Οικονομικών, με την οποία παρέχονται 
οδηγίες για την εφαρμογή των δια τάξεων και του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015.

5. §ον Οργανισμό Εσωτερικής ¨πηρεσίας (Ο.Ε. .̈) του 
Κοινωνικού Πολιτιστικού Οργανισμού Δήμου Δέλτα.

6. §ην με υπ’ αρ. 476/7001/30-04-2020 απόφαση Δη-
μάρχου του Δήμου Δέλτα που αφορά στη μετακίνηση 
ενός (1) υπαλλήλου Ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού από τον 
Κοινωνικό Πολιτιστικό Οργανισμό του Δήμου Δέλτα 
προς το Αποκεντρωμένο Γραφείο της Δημοτικής Κοινό-
τητας Ανατολικού του Δήμου Δέλτα.

7. §ην με υπ’ αρ. 167/2831/12.02.2020 απόφαση Δη-
μάρχου του Δήμου Δέλτα που αφορά στη μετακίνηση 
ενός (1) υπαλλήλου Ειδικότητας §Ε Διοικητικού από τον 
Κοινωνικό Πολιτιστικό Οργανισμό του Δήμου Δέλτα 
προς τη Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης 
Δήμου Δέλτα (Δ.Ε. .̈Α.Δ.Δ).

8. §ην με υπ’ αρ. 476/7001/30.04.2020 απόφαση Αντι-
δημάρχου Διοικητικών ¨πηρεσιών του Δήμου Δέλτα 
που αφορά στη μετακίνηση πέντε (5) υπαλλήλων από 
τον Κοινωνικό Πολιτιστικό Οργανισμό του Δήμου Δέλτα 
προς υπηρεσίες του Δήμου Δέλτα.

9. §ην με υπ’ αρ. 646/9321/10.06.2020 απόφαση Αντι-
δημάρχου Διοικητικών ¨πηρεσιών του Δήμου Δέλτα 
που αφορά στη μετακίνηση δύο (2) υπαλλήλων Ειδικό-
τητας ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού και ΠΕ Διοικητικού 
από τον Κοινωνικό Πολιτιστικό Οργανισμό του Δήμου 
Δέλτα προς υπηρεσίες του Δήμου Δέλτα.

10. §ην υφιστάμενη στελέχωση των Διοικητικών και 
Οικονομικών ¨πηρεσιών του Κοινωνικού Πολιτιστικού 
Οργανισμού Δήμου Δέλτα όσον αφορά στον αριθμό και 
τις ειδικότητες των υπηρετούντων υπαλλήλων, όπως 
αυτή διαμορφώθηκε συνέπεια των ανωτέρω μετακινή-
σεων προσωπικού προς υπηρεσίες του Δήμου Δέλτα.

11. §ο γεγονός ότι πραγματοποιούνται τακτικοί και 
έκτακτοι κύκλοι Αιμοδοσίας πέρα από το κανονικό ωρά-
ριο εργασίας στα πλαίσια του κοινωνικού έργου που 
επιτελείται από τον Κοινωνικό Πολιτιστικό Οργανισμό 
Δήμου Δέλτα σε συνεργασία με τα §μήματα Αιμοδοσίας 
των Νοσοκομείων ΑΧΕΠΑ ΚΑΙ ΙΠΠΟΚΡΑ§ΕΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ.

12. §ις απρόβλεπτες και έκτακτες ανάγκες που προ-
κύπτουν από την εφαρμογή των κατεπειγόντων μέτρων 
αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης 
του κορονοϊού και της ανάγκης του περιορισμού της διά-
δοσής του (άδειες ειδικού σκοπού, άδειες ευπαθών ομά-
δων, κατ’οίκον περιορισμός εργαζομένων λόγω επαφής 
με κρούσμα κορονοϊού ή λόγω εμφάνισης θετικών κρου-
σμάτων,ημερήσια καταγραφή προσωπικού στο Μητρώο 
Ανθρώπινου Δυναμικού του ¨ΠΕΣ, έκδοση βεβαιώσεων 
κίνησης, μελέτες για προμήθειες ειδών που αφορούν 
στη κάλυψη πάγιων αλλά και επειγουσών αναγκών λόγω 
COVID-19, όπως μέσα ατομικής προστασίας, υγειονομικό 
υλικό κ.λπ.) προκαλώντας πρόσθετα κατά ποσότητα κα-
θήκοντα για το προσωπικό που δεν μπορούν να εκτελε-
στούν μέσα στο τακτικό ωράριο εργασίας και των οποίων 
δεν είναι εφικτός ο εκ των προτέρων σχεδιασμός.

13. §ην αναγκαιότητα αναδιοργάνωσης των υπηρε-
σιών του Κοινωνικού Πολιτιστικού Οργανισμού Δήμου 
Δέλτα σε συνέχεια της σύστασης του Οργανισμού Εσω-
τερικής ̈ πηρεσίας (Β΄ 3805/2020),γεγονός που επέφερε 
επιπρόσθετες απαιτούμενες διοικητικές και οργανωτικές 
ενέργειες.

14. §ην αναγκαιότητα ολοκλήρωσης του Ψηφιακού 
Οργανογράμματος του Κοινωνικού Πολιτιστικού Ορ-
γανισμού Δήμου Δέλτα για την οποία απαιτείται η σύ-
νταξη των Περιγραμμάτων Εργασίας του συνόλου των 
εργαζομένων του Κοινωνικού Πολιτιστικού Οργανισμού, 
μονίμων και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, οι 
οποίοι κατατάχθηκαν στις θέσεις που προβλέπονται 
στον Οργανισμό Εσωτερικής ¨πηρεσίας με την υπ’ αρ. 
174/2777/2020 απόφαση Προέδρου (Β΄ 380).



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 7185§εύχος B’ 699/16.02.2022

15. §ην ανάγκη ορισμού υπαλλήλου ως Πρακτικογράφο για την τήρηση και σύνταξη των πρακτικών των Συνε-

δριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου του ΚΠΟΔΔ πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας του.

16. §ο γεγονός ότι έχει προκληθεί συσσώρευση μελετών για τις προμήθειες των λειτουργικών αναγκών του 

Κοινωνικού Πολιτιστικού Οργανισμού Δήμου Δέλτα των οποίων η διεκπεραίωση απαιτεί διαδικασίες και ενέργειες 

πέραν των ωρών του κανονικού ωραρίου εργασίας (όπως σύσταση επιτροπών διενέργειας διαγωνισμών, λήψη και 

αξιολόγηση προσφορών, σύνταξη των απαιτούμενων μελετών, χρονικές προθεσμίες κ.λπ.)

17. §ο γεγονός, και λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, ότι για να καλυφθούν οι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες του 

Κοινωνικού Πολιτιστικού Οργανισμού Δήμου Δέλτα για το Α’ εξάμηνο του έτους 2022 αλλά και για να διασφαλιστεί 

η εύρυθμη λειτουργία του είναι αναγκαία η απασχόληση μέρους του προσωπικού πέραν των ωρών του κανονικού 

ωραρίου εργασίας προκειμένου να ολοκληρωθούν εργασίες που πρέπει να διεκπεραιωθούν εντός συγκεκριμένων 

χρονικών ορίων ή εργασίες που δεν είναι δυνατό να γίνουν ταυτόχρονα με την εξυπηρέτηση του κοινού.

18. §ο γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας θα προκληθεί δαπάνη ύψους 65.000 ευρώ που θα καλυφθεί 

από τους ΚΑΕ: 02.10.6012.001 - 02.10.6022.001 - 02.10.6051.001 - 02.10.6052.001 - 02.15.6012.001 - 02.15.6022.002 - 

02.15.6051.001 - 02.15.6052.001.

19. §ον προϋπολογισμό του Κοινωνικού Πολιτιστικού Οργανισμού Δήμου Δέλτα για το έτος 2022, αποφασίζει:

¨πέρ της καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων του Κοινωνικού Πολιτιστικού Οργανισμού Δήμου 

Δέλτα, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας για το Α’ εξάμηνο του έτους 2022 για την αντιμετώπιση εποχι-

κών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, όπως αυτές εξειδικεύονται παραπάνω, με την προβλεπόμενη 

αποζημίωση για υπαλλήλους με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του 

Κοινωνικού Πολιτιστικού Οργανισμού Δήμου Δέλτα, μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του ν. 4354/2015, με 

ανώτατο επιτρεπτό όριο ανά εργαζόμενο τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα 

αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ως ακολούθως:

ΜΟΝΙΜΟΙ ¨ΠΑΛΛΗΛΟΙ:

ΕΙΔΙΚΟ§Η§ΕΣ Σ¨ΝΟΛΟ
ΩΡΕΣ ΑΠΟΓΕ¨ΜΑ§ΙΝΗΣ - ¨ΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΜΕΧΡΙ 

§ΗΝ 22η ΩΡΑ ΓΙΑ §Ο Α’  ΕΞΑΜΗΝΟ 2022

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ¨ - ΛΟΓΙΣ§ΙΚΟ¨ 1 120

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗ§ΙΚΟ¨ 1 120

§Ε ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙ§Ο¨ΡΓΩΝ 1 120

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 6 720

§Ε ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 4 480

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 2 240

¨ΠΑΛΛΗΛΟΙ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩ§ΙΚΟ¨ ΔΙΚΑΙΟ¨ ΑΟΡΙΣ§Ο¨ ΧΡΟΝΟ :̈

ΕΙΔΙΚΟ§Η§ΕΣ Σ¨ΝΟΛΟ
ΩΡΕΣ ΑΠΟΓΕ¨ΜΑ§ΙΝΗΣ-¨ΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΜΕΧΡΙ 

§ΗΝ 22η ΩΡΑ ΓΙΑ §Ο Α’  ΕΞΑΜΗΝΟ 2022

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗ§ΙΚΟ¨ 3 360

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 3 360

ΠΕ Γ¨ΜΝΑΣ§ΩΝ 1 120

§Ε ΜΟ¨ΣΙΚΩΝ 1 120

§Ε ΝΟΣΗΛΕ¨§ΩΝ 2 240

§Ε ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 4 480

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗ§ΙΚΟ¨ 3 360

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕ¨§ΩΝ 6 720

¨Ε ΟΙΚΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 4 480

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 120

ΔΕ ΒΟΗΘ. ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 3 360

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2 240

¨Ε ΚΑΘΑΡΙΣ§ΡΙΩΝ 4 480

ΕΙΔΙΚΕΣ ΠΕΡΙΠ§ΩΣΕΙΣ ¨ΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ:

ΕΙΔΙΚΟ§Η§ΕΣ Σ¨ΝΟΛΟ
ΩΡΕΣ ΑΠΟΓΕ¨ΜΑ§ΙΝΗΣ - 

¨ΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΜΕΧΡΙ §ΗΝ 
22η ΩΡΑ ΓΙΑ §Ο Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2022

ΔΙΟΙΚΗ§ΙΚΟΣ ¨ΠΑΛΛΗΛΟΣ §ΗΡΗΣΗΣ §ΩΝ ΠΡΑΚ§ΙΚΩΝ 
§ΩΝ Σ¨ΝΕΔΡΙΑΣΕΩΝ §Ο¨ ΔΙΟΙΚΗ§ΙΚΟ¨ Σ¨ΜΒΟ Λ̈ΙΟ¨

1 120



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£7186 §εύχος B’ 699/16.02.2022

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες 
υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλησης, το χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης για τον κάθε υπάλληλο 
κατά το πρώτο εξάμηνο, θα γίνεται με απόφαση ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η ωριαία αμοιβή είναι ίση με εκείνη που καταβάλλεται κάθε φορά στους δημόσιους υπαλλήλους, όπως ορίζεται 
στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

  Ο Πρόεδρος

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΔΙΑΜΑΝ§ΟΠΟ Λ̈ΟΣ   

Καποδιστρίου 34, §.Κ. 104 32, Αθήνα 

§ηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02006991602220004*


